令和 4年度 第 1回建築相談員部会 議事録

                               記録者 小塩 康考

日 時  令和 4年 7月 20日（水） 14：00～

場 所  会議室参加 OKBふれあい会館 301中会議室（岐阜市薮田南 5-14-53）

     Web参加   Zoom利用

出席者（敬称略） 小林弁護士

事業研修委員長：小川、相談部会長：田神、副部会長：小塩

    岐阜支部：畑中、堀江   西濃支部：早野(web)、田中(web)、小島(web)

    各務原支部：小川、木村(web)    中濃支部：鈴木(web)、後藤

可茂支部：篠田(web)        東濃支部：小出

中津川支部：古谷(web)      飛騨支部：丸田(web) 、林 (web)

1. 小川事業研修委員長 開会挨拶

2. 新年度部会員紹介 各自自己紹介を行う

3. 令和 3年 9月～令和 4年 7月の建築相談報告

   ・R3/11/10  ３件 （報告者：木村、永田）

   ・R3/11/10  １件 （報告者：篠田、三宅）

   ・R3/12/8   １件 （報告者：鈴木、櫻井）

・R3/12/8   １件 （報告者：丸田、蒲）

・R4/1/12   １件 （報告者：小島、坂）

・R4/1/12   １件 （報告者：鈴木、後藤）

・R4/5/11   １件 （報告者：丸田、蒲）

4. 令和 4年度の部会運営・活動について

  ・コロナ禍で件数は減っているが、建築相談を行う

  ・建築相談セミナー等の開催を計画する

   ・部会員の親睦を図る機会を作りたい

・地域リーダー

岐阜支部：田神康弘  西濃支部：安田光利 各務原支部：長尾英樹

         中濃支部：鈴木数広  可茂支部：篠田和雄 東濃支部：長谷川幸生

中津川支部：早川昌宏 飛騨支部：丸田 真

5. 小林相談弁護士による建築相談への質疑応答

   ・興奮状態の相談者やクレーマーにどうやって対処したらよいか？（畑中氏）

   ↓「 相談内容を聞くだけ聞いたから内容を整理して回答できる事だけ返答して

     わからない事はわからないと伝える。」（小林弁護士）

6. その他

・令和 4年度版の建築相談員部会 建築相談マニュアルの配布

7. 畑中前建築相談員部会長 閉会挨拶